共催セミナー      （P.06）

企業展示       （P.09）

書籍展示       （P.12）

プログラム・抄録集 PDF 広告 （P.14）

寄附        （P.17）

第19回日本乳癌学会関東地方会

スポンサード趣意書

1

ご挨拶

謹啓 時下、貴社におかれましては益々のご隆盛のこととお喜び申し上げます。平素から日本

乳癌学会に対し格別のご高配、ご支援を賜り厚く御礼申し上げます。

この度、第 19 回日本乳癌学会関東地方会の当番世話人をさせていただくことになりましたの

でご挨拶申し上げます。

例年 12 月に大宮で開催していた日本乳癌学会関東地方会ですが、大宮ソニックシティホール棟

の大規模改修のため、昨年はがん研有明病院の高野利実先生、千葉大学大学院医学研究院の藤本

浩司先生が当番世話人として東京ビッグサイト会議棟で開催され、盛況かつ実りのある地方会と

なりました。

大宮ソニックシティホール棟の改修も終了し、第 19 回日本乳癌学会関東地方会は 2023 年 12

月 2 日土曜日に例年通り大宮ソニックシティで開催致します。当番世話人は群馬県立がんセンタ

ーの柳田康弘、新潟県立がんセンター新潟病院の金子耕司の 2 名で務めさせていただきます。

昨年は｢Think Globally, Act Locally, and Connect Hearts｣をテーマに掲げ、趣向を凝らしたセ

ッションが催されました。第 19 回も何かテーマをとも考えましたが、2004 年の開催以来の｢臨

床と画像・病理の対比を重視した症例報告を中心に若い先生方に口演形式で発表して頂く｣とい

う基本理念に立ち返り、あえてテーマを掲げておりません。

先日、政府の対策本部が新型コロナの感染症法上の位置づけについて、5 月 8 日に今の｢2 類相

当｣から季節性インフルエンザと同じ｢5 類｣に移行する方針を決定したとの報道がありました。

まだまだ先行きは不透明ではありますが、本地方会が次世代の乳癌診療を担う若手の先生方同士

や看護師、薬剤師をはじめとする医療スタッフの交流の場になること、あるいは普段なかなか話

すことのできないご高名な先生との親交が持てるアットホームな会になればと考えております。

また、日々忙しく患者さんの診療に対応されている皆さんへの効率のよい勉強の場となり、次々

と創出されるエビデンスを安全・確実に患者さんのもとへ届けられることを切に願っております。

つきましては、本地方会の趣旨にご賛同いただき、あわせて諸般の事情をお汲み取りいただき、

是非とも格別のご配慮、ご助力を賜りたくお願い申し上げます。

末筆ながら、皆様の一層のご発展を祈念申し上げます。

謹白

2023 年 3 月吉日

 第 19 回日本乳癌学会関東地方会 当番世話人

柳田 康弘

（群馬県立がんセンター 乳腺科）

金子 耕司

（新潟県立がんセンター新潟病院 乳腺外科）

2

◼ 学会名

第 19 回日本乳癌学会関東地方会

◼ 当番世話人

柳田 康弘（群馬県立がんセンター 乳腺科）

金子 耕司（新潟県立がんセンター新潟病院 乳腺外科）

◼ 会期

2023 年 12 月 2 日（土）

◼ 会場

大宮ソニックシティ

〒330-0854 埼玉県さいたま市大宮区桜木町１丁目７−５

◼ プログラム（予定）

教育セミナー、グランドキャンサーボード、シンポジウム、一般口演、ランチョンセミナー、

スポンサードセミナー 等

◼ 演題数（予定）

160 演題

◼ 参加予定者数（予定）

600 名

開 催 概 要

3

◼ 主催事務局

群馬県立がんセンター 乳腺科

〒373-8550 群馬県太田市高林西町 617-1

新潟県立がんセンター新潟病院 乳腺外科

〒951-8566 新潟県新潟市中央区川岸町 2-15-3

◼ 運営事務局

第 19 回日本乳癌学会関東地方会 運営事務局

担当：佐藤、清原

〒103-8276 東京都中央区日本橋 3-10-5

オンワードパークビルディング 株式会社コングレ内

E-mail：jbcs19-kanto@congre.co.jp

◼ 情報公開について

日本製薬工業協会の「企業活動と医療機関等の関係の透明性ガイドライン」および、日本医

療機産業連合会の「医療機器協会における医療機関等との透明性ガイドライン」に基づき、

第 19 回日本乳癌学会関東地方会にかかる費用を各社のウェブサイト等で公開することに同

意いたします。なお、別途、同意書への署名・押印等は控えさせていただきますので予めご

了承ください。

◼ ご留意いただきたい事項

 申込を受領後、主催事務局の審査のうえ、承認日をもって契約が成立するものとしま

す。主催事務局は、審査において共催の内容が本地方会の趣旨に適さないと判断した

場合、共催をお断わりすることがあります。この場合、申込者に生ずる損害について

主催事務局は一切の責任を負わないものとします。

 申込者は、契約の成立により、本趣意書を遵守する義務が発生します。

4

◼ 開催形態の変更の可能性について

新型コロナウイルス感染症の拡大等昨今の社会情勢を鑑み、完全 WEB 開催または現地開

催と WEB 開催の併用開催（ハイブリッド開催）となる可能性がございます。その場合、

主催事務局決定の変更後の開催形態にて協賛していただきます。貴社の都合で辞退される

場合は、各募集項目のキャンセルポリシーが適用されますので、予めご了承ください。

想定される開催形態変更後の開催形態

（１）Zoom 等ウェブ会議システムによるライブ配信

（２）オンデマンド方式の動画配信

5

単位：円／税率：10％

収 支 予 算 案

6

1. 共催セミナー

◼ 会場

大宮ソニックシティ

◼ 会期

2023 年 12 月 2 日（土）

◼ 会場仕様

機材・備品は学会で使用するものをそのままご利用いただけます。

◼ 共催費                            単位：円／税率：10％

セミナー 席数 セッション枠 共催費（税込）

ランチョンセミナー A（60 分） 約 500 席 1 枠 1,320,000

ランチョンセミナー B（60 分） 約 100~200 席 5 枠 1,100,000

スポンサードセミナー（60 分） 約 100~200 席 4 枠 1,100,000

※上記内容は、現時点（2022 年 12 月）での予定であり、募集枠数については今後変更の可

能性がございます。予めご了承ください。

※税法の改正により消費税等の税率が変動した場合には、税率により再計算いたしますので、

予めご了承ください。

募 集 要 項

7

◼ 共催費内訳

1.  共催費に含まれるもの （基本仕様）

項目 数量 備考

会場費 各 1 室 講演会場、控室

会場附帯設備・備品 1 式 机、椅子、音響・照明

スクリーン   1 枚 メイン

プロジェクター 1 台  メイン

PC・PC 周辺機器   1 式 講演会場内

人件費 各 1 名 PC オペレーター、PC 受付

2.  共催費に含まれず別途ご負担いただくもの（※）

項目 備考

参加者用弁当 ランチョンセミナーのみ

交通費・宿泊費・謝金 座長、講師、他

座長、講師の飲食 控室内

運営スタッフ 弁当・資料等の配布・回収、照明、

座長・講師へのお水だし等

アナウンス 会場内

広報印刷物 案内看板、チラシ等

録画・録音、同時通訳機材・設備、 その他学会基本仕様以外のもの

※上記 2 の費用負担に際し共催社規定が関係する場合は、必ず申込期日までに運営事務局

までお知らせください。ご連絡いただきました内容は主催事務局に報告の上、対応を協議

いたします。申込期日以降の変更や申込書以外でのご連絡には対応できかねる場合がござ

いますので、ご協力のほど、よろしくお願いいたします。

◼ セミナー枠設定

共催セミナーのお申込締切後、時間および会場は調整させていただきます。セミナーの割り

当てについては主催事務局で決定いたします。会場数に限りがあるため、ご希望に添えない

場合もございます。予め、ご了承ください。

8

◼ 申込方法

オンラインでの受付とさせていただいております。本募集要項の内容をご確認の上、下記

URL または、後日公開予定の第 19 回日本乳癌学会関東地方会ウェブサイトの「企業の皆様

へ」メニューに記載のお申込みフォームよりお申込ください。

共催セミナーお申込み URL：https://www.entry-sys.net/jbcs19kanto/user/1/input.php

◼ 申込締切

2023 年 7 月 14 日（金）

◼ スケジュール

項目 日程目安

日程調整 申込締切～7 月末

日程通知、ご請求書発行 8 月下旬

プログラム掲載内容 ご提出締切 9 月下旬

共催セミナー抄録 ご提出締切 10 月上旬

当日使用備品の発注 11 月中旬

当日分ご請求書発行 会期終了後～12 月末

◼ ご留意いただきたい事項

 座長・演者の候補を選出されましたら、ご本人に打診される前に必ず運営事務局にご連

絡ください。主催事務局の了解なく直接依頼することはお控えください。

 テーマ等が未定であってもお申し込みは可能ですが、座長・演者候補については事前に

運営事務局にご連絡ください。

◼ キャンセルポリシー

契約成立後、止むを得ない事情により取り消しをされる場合は、以下の通り規定の取り消

し手数料を申し受けますので、予めご了承ください。

・申込後～2023 年 8 月 2 日（水）まで：共催費の 50％

・2023 年 8 月 3 日（木）以降    ：共催費の 100％

9

2. 企業展示

◼ 会場

大宮ソニックシティ 国際会議室前ホワイエ

※お申込状況により会場変更の可能性がございます。予めご了承ください。

◼ 展示日程（予定）

搬入：2023 年 12 月 1 日（金）午後

展示：2023 年 12 月 2 日（土）

搬出：2023 年 12 月 2 日（土）学会プログラム終了後

◼ 出展費                            単位：円／税率：10％

出展種別 募集枠 出展料（税込）

基礎小間 6 小間 275,000

※上記内容は、現時点（2022 年 12 月）での予定であり、募集枠数については今後変更の可

能性がございます。予めご了承ください。

※税法の改正により消費税等の税率が変動した場合には、税率により再計算いたしますので、

予めご了承ください。

◼ 仕様

基礎小間仕様

下記項目は基礎小間に含まれております。

 バックパネル（W1800×H2100）

 展示台（会議机、白布付 W1800×D900×H700）

 社名板（W900×H200）

フォント；統一書体（ゴシック体）

表記；白ベース、黒文字

 照明（蛍光灯 FL40W×１灯）

※展示会場の詳細、基礎仕様以外のオプション備品などは、改めてご案内いたします。

※電気の使用は、すべてオプションになります。社名板へのロゴ掲載、コンセント等の電気

設備、オプションレンタル備品、特別装飾、電源工事等をご希望の場合は、別途料金が発

生いたします。

※本地方会終了後、運営事務局より追加費用を請求させていただきます。

2100

社名板

10

◼ 小間の割り当て

出展申込締切後、出展物の種類・形状・重量・小間数等を考慮の上、出展者にご通知申し上

げます。出展者説明会は行いません。

◼ 申込方法

オンラインでの受付とさせていただいております。本募集要項の内容をご確認の上、下記

URL または、後日公開予定の第 19 回日本乳癌学会関東地方会ウェブサイトの「企業の皆様

へ」メニューに記載のお申込みフォームよりお申込ください。

企業展示お申込み URL：https://www.entry-sys.net/jbcs19kanto/user/2/input.php

◼ 申込締切

2023 年 10 月 6 日（金）

◼ 出展物の管理および事故

 薬事法未承認薬・未承認品の展示については、必ず 2023 年 10 月末日までに、「出展申

請書」および「出展説明書」を提出し、主催事務局が発行する「出展要請書」を取得し

てください。なお、申請書提出後、未承認薬・未承認品の出展を取り下げる場合は、「出

展申請取り下げ届」を提出してください。

 各出展物の管理は出展者が責任を負うものとし、盗難・紛失・損害等について、主催事

務局は補償を含めた一切の責任を負いかねます。各社にて保険に加入する等の措置をお

取りください。

 出展社の行為により事故が生じた場合には、当該出展者の責任において解決するものと

し、主催事務局はこれに一切の責任を負いません。

◼ 禁止事項

下記項目に抵触する事項を禁止いたします。

 消防法、建築法、その他関係法令、会場規定による禁止されている項目に抵触する行為。

 小間外での展示活動、参加者、他の出展社に対して危険または迷惑をかける行為。

 本地方会、展示会の品位を下げるような行為。

11

◼ キャンセルポリシー

契約成立後、止むを得ない事情により取り消しをされる場合は、以下の通り規定の取り消し

手数料を申し受けますので、予めご了承ください。

・申込後～2023 年 10 月 12 日（木）まで：出展費の 50％

・2023 年 10 月 13 日（金）以降    ：出展費の 100％

12

3. 書籍展示

◼ 会場

大宮ソニックシティ

※お申込状況により会場変更の可能性がございます。予めご了承ください。

◼ 展示日程（予定）

搬入：2023 年 12 月 1 日（金）午後

展示：2023 年 12 月 2 日（土）

搬出：2023 年 12 月 2 日（土）学会プログラム終了後

◼ 出展費                            単位：円／税率：10％

出展種別 募集枠 出展料（税込）

書籍展示 5 本 机 1 本：11,000

※上記内容は、現時点（2022 年 12 月）での予定であり、募集枠数については今後変更の可

能性がございます。予めご了承ください。

※税法の改正により消費税等の税率が変動した場合には、税率により再計算いたしますので、

予めご了承ください。

◼ 仕様

机一本あたりのサイズ W1800×D450

◼ 小間の割り当て

書籍展示申込締切後、小間数等を考慮の上、出展者にご通知申し上げます。出展者説明会は

行いません。

13

◼ 申込方法

オンラインでの受付とさせていただいております。本募集要項の内容をご確認の上、下記

URL または、後日公開予定の第 19 回日本乳癌学会関東地方会ウェブサイトの「企業の皆様

へ」メニューに記載のお申込みフォームよりお申込ください。

書籍展示お申込み URL：https://www.entry-sys.net/jbcs19kanto/user/2_2/input.php

◼ 申込締切

2023 年 10 月 6 日（金）

◼ 禁止事項

下記項目に抵触する事項を禁止いたします。

 消防法、建築法、その他関係法令、会場規定による禁止されている項目に抵触する行為。

 小間外での展示活動、参加者、他の出展社に対して危険または迷惑をかける行為。

 本地方会、展示会の品位を下げるような行為。

◼ キャンセルポリシー

契約成立後、止むを得ない事情により取り消しをされる場合は、以下の通り規定の取り消し

手数料を申し受けますので、予めご了承ください。

・申込後～2023 年 10 月 12 日（木）まで：出展費の 50％

・2023 年 10 月 13 日（金）以降    ：出展費の 100％

14

4. プログラム・抄録集 PDF 広告

◼ 掲載箇所

第 19 回日本乳癌学会関東地方会 ホームページ（予定）

◼ プログラム・抄録集 PDF 規格

サイズ   ：A4 判（250mm×180ｍｍ）

ページ数（予定）：150 ページ

制作費（概算） ：\1,870,000 （税込）

※ホームページ製作費、ホームページバナー広告掲載費も含む

◼ 掲載料および募集数                      単位：円／税率：10％

掲載箇所 募集数 広告料（税込）

前付（カラー） 1 枠 220,000

後付（モノクロ） 6 枠 110,000

※上記内容は、現時点（2022 年 12 月）での予定であり、募集枠数については今後変更の可

能性がございます。予めご了承ください。

※税法の改正により消費税等の税率が変動した場合には、税率により再計算いたしますので、

予めご了承ください。

  ※掲載順は、申込順となります。

※プログラム・抄録集 PDF 広告掲載料には、本地方会ホームページへのバナー広告掲載も

含まれております。

◼ 申込方法

オンラインでの受付とさせていただいております。本募集要項の内容をご確認の上、下記

URL または、後日公開予定の第 19 回日本乳癌学会関東地方会ウェブサイトの「企業の皆様

へ」メニューに記載のお申込みフォームよりお申込ください。

プログラム・抄録集 PDF 広告お申込み URL：

https://www.entry-sys.net/jbcs19kanto/user/3/input.php

15

◼ 申込締切

2023 年 9 月 29 日（金）

◼ 広告原稿

【プログラム・抄録集 PDF】

提出期日 ：2023 年 10 月 6 日（金）まで（予定）

提出方法 ：運営事務局へメールにてご提出ください。

データ形式：Adobe Illustrator（文字アウトライン化済）または

PDF（フォント埋め込済）データ

サイズ  ：A4

  ※入稿データは必ずバックアップをご用意ください。

【ホームページバナー】

提出期日 ：データ拝受後掲載いたしますのでお早めにご送付ください。

提出方法 ：運営事務局へメールにてご提出ください。

掲載期間 ：ホームページ公開期間中の掲載が可能です。

データ形式：JPEG、GIF、PNG のいずれかにてお願いいたします。

サイズ  ：240×50(ﾋﾟｸｾﾙ)

※リンク先の URL をお知らせください。

※入稿データは必ずバックアップをご用意ください。

◼ 広告原稿郵送先

第 19 回日本乳癌学会関東地方会 運営事務局

担当：佐藤、清原

〒103-8276 東京都中央区日本橋 3-10-5

オンワードパークビルディング 株式会社コングレ内

E-mail：jbcs19-kanto@congre.co.jp

16

5. 寄附

◼ 名称

第 19 回日本乳癌学会関東地方会  寄附

◼ 目的

第 19 回日本乳癌学会関東地方会 運営費用

◼ 申込方法

本寄附趣意書にご賛同・ご支援いただけます際は、下記 URL または、後日公開予定の第

19 回日本乳癌学会関東地方会ウェブサイトの「企業の皆様へ」メニューに記載のお申込み

フォームよりお申込ください。

寄附お申込み URL：https://www.entry-sys.net/jbcs19kanto/user/7/input.php

◼ 申込締切

2023 年 12 月 1 日（金）

※請求書・領収書が必要な場合は運営事務局に予めご連絡ください。

17

◼ 申込方法

第 19 回日本乳癌学会関東地方会ウェブサイトの「企業の皆様へ」メニューに記載のお申込

みフォームより、各締切日までにお申込みください。

※申込者が暴力団、暴力団員、暴力団順構成員、暴力団関係者、総会屋その他反社会的勢力

に属すると認められた場合、催告を要さず本申込みを解除いたします。

※天変地災等主催事務局の責めに帰すべき事由によらずして、上記実施要項に影響が生じた

場合には、共催費等の返金はいたしかねます。

※新型コロナウイルス感染症の感染状況により、開催形式に変更が生じる可能性ございます

ので、予めご了承ください。

◼ ご請求について

請求書発行後、1 ヶ月以内のお支払いをお願いいたします。振込手数料は貴社にてご負担く

ださい。

◼ 請求書について

スポンサード種別 請求書発行目安

共催セミナー セミナー枠決定後に送付いたします。

企業・書籍展示 小間配置決定後に送付いたします。

プログラム・抄録集 PDF 広告 締切後に送付いたします。

寄附
請求書はございませんので、直接口座までお振込みくだ

さい。

◼ 問い合わせ先・広告原稿送付先

第 19 回日本乳癌学会関東地方会 運営事務局

担当：佐藤、清原

〒103-8276 東京都中央区日本橋 3-10-5

オンワードパークビルディング 株式会社コングレ内

E-mail：jbcs19-kanto@congre.co.jp

各 種 申 込 要 領